strua ad declarandam libertatem vel feni tuta mancipij nec non mutationem de istu servitatis ad statum liberatus in vestitu demontata. Famulum tuum libertate misericordia. O vero si Tertullianus nam et pectoris tempore libribus insignia Consulis seu Patriae Romanae erant in vestitu clavum latum gerere iuxta. Iustus lud Horatii: Et Latinum dicit pedra clavum, ut Cato similiter apud Hebreos itemma donatabilius vestis pretiosum.

Præcepta Christi pulchritudinem decorare declarans quo Deus flores a longa etate saeculorum profert in vestitu magnificum: Quia nec Salomon in ornata gloria sua vestitus est. Multum enim ex iesu. Vestis itaque ornatio semper nobilitatis eorum & dignitatis reddit testimonium: & ita D. Iacobus declarare voluit applaudum cultumque quo cultoribus induit honorabitur, & contemptum ac vilipendium quo similes laceris induit explodebatur, quo datur inservienti vestem honestorem indubitate quamdam crevit venerationem erga illos qui tali perfolget, quod ex te ipso a idice domum cum alijs conformat, si forte inter in eundem loco non sit nobilioribus ornatis vestimentis, ac honesta induit recte continua allungant omnes locumque cedent: & si alius inter eundem cum prole facie ei eundemque preferat vigorem, pauperrim ambo indumentis equalitat, neminem videbis se momente locumque illi offensum, vnde hoc: nisi quod ex vestiis videretur ridetur prodire in oculis hominum debet considerata.

Excepit edidit Nabuchodonosor ut omnes illum summo colerent honore, quantum est. Deum habent ut autem a locatione eum, cum loquuntur Deo debitum imperat, compotis ergo vestibus que stauam illam, in qua le inber a cunctis aliis vobis orati. An ergo hominum stultissime tibi scelus stava non sufficerat præcipere, ut te, non sciam adorarent, ut ita cuncti maiori te colerent venerationem: Nequaquam scribat etenim ab hominibus id honorari & adorari quod valent in exteriori. Et in ista imagine, quæ representat illum magnitudinem, eius maiestas eorum neulis indebat vicinor: vnde et ab hominibus insignitem obtineret culum in illa: voluit flamus adorari. Veriusq; digniori Sacerdotes ab alijs reverentia colentur, dicet ens eiusdem esse uniuersitatem naturæ: hoc enim illis potest nonnullum inferre contemptum: idcirco præcepti: Christus ut vestibus induerentur præiudicat & collude-

D. Iac. 2.

a.

Matth. 17.

a.

Eccle. 10. 7

beat satrū indutus vestimentis : circa quæ late  
3. p. q. 3. discursit Suares. Et ita D. Gregor. meminuit ca-  
mar. s. d. f. 2. sit. D. Ioan. Euang. quæ ad manus eius deue-  
92. f. 2. l. 2. nit cum casula fuerit D. Ioan. centum est quod à  
Lib. 2. Ep. temporibus Apostolorura in Ecclesia vltis in-  
Ep. 3. cepit vestitum sacerdotalem, & hoc tantum  
IX. in ministerio sacerdotali ad celebrationem  
Probatur Missæ, unde clare patet illos solummodo. Mi-  
litantibus sas celebrazie quibus licitum erat his indui vesti-  
tus ve-  
sus, semper Sacerdotes. Casula quam D. Virgo  
stium Sa-  
dono dedit. Ildephonso suo integrissimo, &  
aerdotu-  
resentur. Utidens argumentum est sacerdo-  
Die 15.  
latura. tis illiusfis fusile in celebratione Missæ: quan-  
doquidem ut illam celebraret addicissimus, illi  
ciliens, Regina celorum casulam illi detulerit,  
quo significabat hac illi opus esse ad Missæ fa-  
cificium & velut donum eximium de tali con-  
cessum manu illam veneratus est D. Gregor. De  
S. Benedicto Archiepiscopo Cantuarie scribi-  
tur quod SS. Virgo illi praesepit, ut Missæ fa-  
cificium offerret: ut autem vir hic Sanctissimus  
deo cælesti obtemperaret mandato, quantum  
humana nati fragilitas, illi se preparavit, ut au-  
tem nihil desideraretur ex necessarijs ad Missæ  
fæcificium, descendit ipsa de celis Angelicis si-  
pata choris secum deferens casulam carerque  
ornamenta sacerdotalia instituta ad Missæ fæ-  
cificium quibus se indebit missamque celebravit:  
qua peracta Virgo, illustrissima vestem illi de-  
dit sacerdotalem, ut in illa post hanc celebraret.  
Stigitur SS. Virginis pia Sacellaria ut missam  
celebrent eius præcepto obedientes necessita-  
tio indigerint orationis ac vestimentis. & ne  
illis hoc deservient, ipsa per miraculum hac den-  
letit, quis negare audebit talen in Ecclesia sem-  
per eorum munus fusile ad tani mysterij celebra-  
tionem, habita que semper fusile ut manifestum  
inducit venationis debite sacerdotio-  
bus ob dignitatem eorum oculis hominum ob-  
latam in vestibus illis pretiosis, ut ex illis sum-  
mo semper honore colereetur dignaque tanta  
auctoritatis estimatione exciperentur: quodque  
Deus hæc illis singularia alignauerit indumenta  
vtr in ipsis dignius ab omnibus honorarentur.

**X.** 29. Consumatur autem vterius hæc ratio in ca-  
dine ad venerationem sacerdotum quam Chri-  
stus servatu iniungit ob vestimenta quibus illos  
mte Chri-  
stus in-  
exomat, si consideremus quod Christus Domi-  
nus in ipsis vestitur, & ipse primus ac principa-  
lis sit offerens, qui ut causa principalis ipsum  
offerat sacrificium quod sacerdos esset, velut

eius minister: se quod episcopum in sacerdotem es-  
pectans eius auctoritatem quoad hoc minde-  
rium, in ipso quasi dirinetur ex superiora illa su-  
etioritate, & capitali potestate Chalilii, secundum  
quam derivationem considerandum est ut  
eadem vel reverentiam vel reverentiam quæ  
tribuum sacerdoti, Christò tribueret, em-  
que ut propriam à Christo acceperat, quo im-  
penditur sacerdoti, inxta illud: *Quod non ex mi-  
nistro meis sacrificia, nisi fecisti, & ut propria  
me pariter illarum sacerdotiorum. Quinimum Di. paula  
hoc ipsum verbis ex preso quando loquens de  
sacerdotibus & ministris Ecclesiasticis quan-  
que graviter Deus ferat eorum vilipendiam,*  
*qui in ut ibi censet interrogat sic autem quod: Te  
hac pater, non hominem pater sed Deum.* Et quod  
quantum opinor hanc doctrinam et ultimam  
doct. refutationem eorum omnium que in  
hac materia proponi possunt: unde sic autem in-  
telligent omnes non ultimam sacerdotem  
cumque pro debito non honorare ob digni-  
tatem qua prefulget, non esse tantum eis el-  
lectum quantum Dei: ut hinc colligatur gra-  
tia irreverentiae cuiuscumque quæ delictum  
namque quæcumque sit, Deo illata, habeatur vi-  
suprema, manifesta effirmeatur etiam fidelis  
sacerdoti vel Deum aliquo modo habent et  
qualem: ut hinc patet: veneratio Sacerdotio de-  
bita: quanque Deus illam faciat, eo quod con-  
tineat sacerdoti interrogatum quasi suum male  
patiarur.

Mystica fuerunt illa Verba Davidis con-  
malevolum Doeg Iudacum, qui ut Saulus in 1. Reg.  
et patetur gratian interfecit: oditique quinque  
sacerdotis indutus Ephod linea. David compo-  
sit in ipsum Psalm. 5. *Quid gloriaris in malo?* Ps. 5.  
ita qui potest erit iniquus? O petrus filius  
nebulos que tibi ex nelandissimo oportet gloria,  
quod in se totam comprehendit malitia praua-  
tum, quam quilibet offensa contra Deum  
potest complecti cuiusque homini de rapere. Secundum  
marcula acta fecisti dolorum. Hoc enim celeb-  
tur maxima ignominia si eui mortuus capi-  
radetur: partim quia deformatus eui capi-  
apparet detonsum: partim quia capilli, capitis co-  
gitationes significant & discursus: Capit autem  
habere calum, id est ac vanum, & ne diffi-  
su sine ratione: viro autem gravior non potest  
inimi calumnia quam si dixerit illi: & non vere  
ratione, caput tibi est inane: quod etiam Deus  
non nullis minatur ut agnominiam, his veris  
apud Iuliam: *Rabbi dominus tu uniuersa credi.* I. apud

**¶1.** Itaque hoc maxime ponderat & exagge-  
rat in celere illo pro litorio Drog, tanum hoc  
fuisse ut eō Deum inno[n]tauerit: dum manus  
inicit violentas vita[n]que ademit eius sacerdoti-  
bus: itaque nouacula radeur caput, illud quasi  
inhonorat & dedecore confundit: Caput Eccl-  
esi Christus est: ipsum dedit caput super omnem  
Ecclasiam. Eius capilli quibus adoratur sunt  
Sacerdotes: illos aspernatis, an illos nouac-  
ta acuta lingua tua detactor infamas: Seito  
Deo te calumniā inferre: etenim proprio il-  
lius est ignominia & dedecus illatum eius Sa-  
cerdotiorum.

**XIII.** Et hanc ratione Deus amicum sibi fideliissimum  
solabatur Propheta Samuel, dum populus se-  
diplorans in illū infirmitate debitamque negat reue-  
nientiam: Querelas suas coram Deo depositis de  
vilipendio qua populus illum despexerat, cui  
sic Deus Non te desercens sed me: Ne despon-  
des animo: haec namque ignominia non tam  
qua quam mea fuit officium etenim quo fuge-  
batis Sacerdos, non tam tuus nomine quam  
meo siebat: & cum in illo te contempiores re-  
serueris, haec irreverentia non te sed me testigis:  
**XIV.** Idem respondit Dominus Moysi quando per-  
nicias & ingratis ille populus in plumbum cingique  
Fratrem Aaron seditionem mouit: verumque  
cum lapidibus conabantur opprimeret, confessum  
apparet Deut grauiissime commotus, rugiturque  
et Leo atque Moysi: vñque pericaces illi  
fidem mihi non adhibebam, vñque me po-  
pulus hic alspenabitur? vñque detrahes mihi  
populus iste! Quoniam ne credens mobis Severe  
nimis hanc ergo plectram illatam mihi contru-  
meliam, nec a futuro definari donec eos dele-  
nero: Feriam igitur eos peccato[n]em argu consu-  
mam. Quid hoc Domine mihi in quem habeo,  
de quo conueneris? Nullus enim tu nominatus,  
nullus cui memini: Vnde Domine mi nescio  
quo fundamento conqueraris tibi factam ini-  
nitiam. An ergo ignoras, inquit Deus id quod  
meis detrahi ut Sacerdotibus ac ministris, mihi  
detrahi, atque hoc ut meam arbitriu[m] iniuriar[?]

Hinc eduxit Moyses responsum quod paulo  
post dedit Darthan & Abiron in ipsum & fra-  
trem eius Aaron seditionis: iudicabant enim in  
Moysi & Aaron nullam inesse rationem qua  
illos præ exercitu tenebant honor res cum om-  
nes essent equeles, omnesque tam boni quam  
illi duocunde nulla suberat ratio illos magis quam  
alios venerandi. Moyses autem Gote respon-  
dit: Omnis gloriam tuum fieri contra Dominum. Quis

est enim Aaron, ut tu murmurabis contra eum? Non Eod 16.  
est murmur vestrum contra nos, sed contra Demi-  
num: nos quid sumus? Inueniuntur D. Chrysostom. Ho. illud  
contra detraactores & contemptores sacerdotum, Salutare  
illaque trutina Verba, quibus Deus ore Davidi. P[ro]f[ect]us  
eo quosdam redargit detraactores. Virtutum illi habentes  
cerum Deo execrabile, fertque illud ita: xix. vi post Ho. 18.  
Spiritus S. particulariter hoc nobis inculcat: Cu. Ep. ad  
Hodis ergo vos à murmuratione. Ita Deus ex Cora.  
animo cuiusdam minutus ut velit à Davide u.a. Sap. 1.11.  
gnano compiperint Psal. 49 quo suam erga XV.  
illum declarat indignationem graueisque mi- Famque  
nas. Et quod adeo malum ut Deus ita flomache- grauitetur?  
Quod die quodam datā operis de vicino suo puni-  
murmurator detrahit: Sedens aduersus fratrem  
tum loqueratur. Per me metu[m] tu[m] ciuitati dicit  
Dominus, casu tibi stabit hoc, potiam lues:  
Arguam te & statu[m] conseru[m] faciem tuam. Ecce Psal. 49. 20.  
quam grauit[er] (inquit D. Chrysostom) Deus  
murmuracoribus indigetur. Et cui detrahebat?  
Vicino suo, viro vulgari & trioboli: nam idcirco  
nullo alio quam fratri nomine nuncupatur: Sedens aduersus fratrem tum loqueratur.  
Quid agiet, inquit, à patre suo vel Sacerdoti  
detraheret qui Dei personam praefuit. Commo-  
dum Deus si coarta virum murmures vulga-  
tem, quem rigorose caligat: perpende quid futurum  
si sacerdoti detrahatur aut eum: explodas,  
fanam deniges, calumniā inferas, & cum ut  
proprium iudicet ignominiam qua Sacerdos de-  
decoratur? Si legi Dicina statuatur, ut quicun-  
que parentibus carnalibus maledixerit vel eos  
notauerit ignominia, absque illa misericordia  
motiatur: quale crimen erit, parentes inhonora-  
re spirituales, famamque auferre sacerdotibus &  
eos dedecere proficerere? Si maledicentes Patri D. Chr.  
vel matris morte moriuntur, iuxta legem, qualis ini-  
dictio digna erit, qui maledicere audes ei, qui pa-  
rentibus illi magis necessarius es & melior.